1I
CÂMARA MUNICIPAL DE IT[

- Estado de São Paulo -

MOÇÃO N° 219/2018

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio da Vereadora Tininha, que
subscreve este documento, aprova Moção de APLAUSOS a Rebeca
Moreira Barbosa, pela contribuição que já prestou a esta municipalidade, e
pelo desempenho no Segundo Concurso de Fotografia da Prefeitura
Municipal.

JUSTIFICATIVA

Depois do sucesso da primeira edição, realizada em 2017, a
Prefeitura realizou a partir de julho deste ano o 2° Concurso de Fotografia
de Itapevi. Com  o objetivo de promover a imagem da cidade e revelar
talentos locais, a competição terá premiações de até R$ 1.500,00. As
inscrições começaram a ser feitas no dia 2 de julho, uma segunda-feira, e
terminam no dia 31 do mesmo mês.

TJ. T?.I DE 1TAPE'Q

Ar  ROW 20
F'n

18 S 'T 28

Foram premiadas as três melhores fotos em cada uma das três
categorias seguintes: profissional (nascidos em 200 ou antes), amador
(nascidos em 2000 ou antes) e juvenil (nascidos entre 2001 e 2004), e cada
participante podia concorrem em apenas uma das modalidades, com até
duas imagens diferentes.

Finalizado no dia 17 de agosto de 2018, o concurso de fotografia teve
como primeira colocada na categoria profissional, a senhora Rebeca
Moreira Barbosa.

Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa
de Leis votem favorável à esta moção que é justa pela conquista da primeira
colocação da categoria profissional no segundo concurso de fotografia da
Prefeitura Municipal de Itapevi, conquistada pela participante Rebeca
Moreira Barbosa.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 17 de agosto de 2018

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPE VI

PROTOCOLO

I7AGO,2018
LIfl(Jfl Cacs ç-einandes

AuxIia Leaisativo 1
OrnÇji de I&ipi

e.  ~
Erondina Ferreira Godoy
Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - V ila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br